

Antreprenor:

Investitor: Primăria s. Bahmut

Obiect: Termoizolarea exterioară a clădirii grădiniței din s. Bahmut

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1	Termoizolarea exterioara				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			8,122 8,072
1.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	57,6600	5,189
1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,6600	2,883
1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			13,961 1,730
2.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	78,9131	11,837
2.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,8913	0,395
2.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,6600	1,730
3	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu.	m2			123,255 87,668
3.1	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	1 341,5222	8,049
3.2	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	1 183,6960	27,225
3.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	0,0000	0,000
3.4	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1000	0,0000	0,000
3.5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	0,0000	0,000
3.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0090	0,0000	0,000
3.7	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	57,6600	80,724
3.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	34,7200	6,944
3.9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	50,0000	0,300
3.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	5,0000	0,013
4	IzF55A	Termoizolarea exterioară a pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu placă de polistiren cu ancadramentul golurilor cu plăci din ignifudate vată minerală, cu lățimea 25 cm	m2			251,351 73,294
4.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	3,7700	1,9728	7,438
4.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,6000	2,7620	15,467
4.3	2521302602907	Plăci termoizolante, plăci polistiren, celular 40kg/m3*	m2	0,8200	126,2609	103,534
4.4	2521302602909	Plăci ignifudate din vată minerală termoiz. clădiri 180 kg/m3*	m2	0,2500	126,2609	31,565
4.5	2614122601913	Împislitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,1000	7,8913	8,680
4.6	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	2,3674	0,000
4.7	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,5783	9,470
4.8	2222222222992	Materiale mărunt (cîrpe, spumă)	%	1,0000	0,0000	0,000
4.9	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	1,8200	34,7200	63,190
4.10	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2910	34,7200	10,104
4.11	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	5,0000	0,125
4.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	5,0000	0,017
4.13	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,0230	0,0000	0,000
4.14	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0190	0,0000	0,000
5	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2			88,210 37,210
5.1	26531021008311	Tinc	kg	2,3000	22,0957	50,820
5.2	4100126202818	Apă	m3	0,0040	14,9935	0,060
5.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,5000	37,210
5.4	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	20,0000	0,120
6	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv. Recuperate	m			143,762 10,675
6.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	63,1305	66,287
6.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	63,1305	31,565
6.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	27,6196	6,905
6.4	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	7,8913	3,946
6.5	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	7,8913	1,973
6.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	63,1305	15,783

6.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	15,7826	3,946
6.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,0000	0,000
6.9	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,3500	30,5000	10,675
6.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
7	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2			6,750 0,000
7.1	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	0,0000	0,000
7.2	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0001	0,0000	0,000
7.3	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	0,0000	0,000
7.4	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0001	0,0000	0,000
7.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0030	0,0000	0,000
7.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	0,0000	0,000
7.7	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	1,5000	6,750
	1	TOTAL Termoizolarea exterioara				260 436,231
	2	Scari la intrare				
8	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc.	m3			270,975 269,925
8.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0200	14,9935	0,300
8.2	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	30,5000	189,100
8.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	30,5000	80,825
8.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	5,0000	0,750
9	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime.	m2			51,598 34,770
9.1	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	0,0000	0,000
9.2	2010102904339	Dulap rasinos tivt cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0010	4 221,8492	4,222
9.3	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	4 221,8492	4,222
9.4	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	0,0000	0,000
9.5	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0015	4 221,8492	6,333
9.6	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	21,3065	1,705
9.7	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, maturi etc.)	%	1,5000	0,0000	0,000
9.8	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0200	30,5000	31,110
9.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	30,5000	3,660
9.10	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	0,0000	0,000
9.11	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
10	RpCB02A	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-5/4 Bc5 (B75).	m3			1 179,930 343,077
10.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	186,0000	2,3674	440,335
10.2	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8600	220,9566	190,023
10.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2700	14,9935	4,048
10.4	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7800	220,9566	172,346
10.5	2222222222992	Materiale marunte (sirma, scinduri, cuie etc.)	%	1,5000	0,0000	0,000
10.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,1400	57,6600	238,712
10.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8100	57,6600	104,365
10.8	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	0,0000	0,000
10.9	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	30,0000	18,000
10.10	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	0,0000	0,000
11	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp.	kg			22,766 1,373
11.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	19,7283	19,926
11.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,7826	0,079
11.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,5174	0,205
11.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	3,9457	1,184
11.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	30,5000	1,220
11.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,5000	0,153
11.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	0,0000	0,000
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			90,590 40,362
12.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 499,3483	49,478
12.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	0,0000	0,000
12.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	0,0000	0,000
12.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	0,0000	0,000
12.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,6600	34,596
12.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,6600	5,766
12.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
12.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,0000	0,600
13	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adeziv (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm.	m2			217,039 68,039
13.1	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0300	134,1522	138,177

13.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	0,7891	3,709
13.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	11,8370	5,445
13.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,0079	0,158
13.5	4100126202818	Apă	m3	0,0020	14,9935	0,030
13.6	222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,0000	0,0000	0,000
13.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	57,6600	68,039
13.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	5,0000	0,007
13.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	0,0000	0,000
13.10	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	0,0000	0,000
	2	TOTAL Scari la intrare				7 812,004

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primăria s. Bahmut

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;